JEDNOSTKA SAMORZADU

Specjalistyczny Szpital im. Wojewadztwa Opolskiego

Ks. Biskupa J6zefa Nathana w Branicach
ul. Szpitalna 18, 48-140 Branice

Branice %4.01.2025 r.
Dotyczy postepowania: PN 6/2024

Do wszystkich wykonawcéw postepowania

[ Odpowiedzi na pytania |

Specjalistyczny Szpital im. Ks. Biskupa Jozefa Nathana w Branicach w zwiazku z otrzymanymi zapytaniami do
SWZ, dziatajac na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. - Prawo zaméwien publicznych (Dz. U.
z 2024 r. poz. 1320) niniejszym wyjasnia tre$¢ specyfikacji warunkow zamowienia w postepowaniu o udzielenie
zamowienia publicznego nr PN 6/2024 , Dostawa lekow - z podziatem na 15 pakietow”

Pytanie 1

1. Zwracamy sig z prosba o okreslenie w jaki sposob postapic w przypadku zaprzestania lub braku produkcii
danego preparatu. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?
Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody, prosze postapi¢ zgodnie z pkt 14 IV Rozdziat SWZ

2. Czy zamawiajacy wyraza zgode na zmiang wielkosci opakowan ? Prosze podaé sposob przeliczenia - do 2
miejsc po przecinku czy do peinego opakowania w gore ?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode, prosze przeliczyé zgodnie z pkt 11 IV Rozdziat SWZ

3. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane postaci proponowanych preparatow — tabletki na tabletki powlekane
lub kapsutki lub drazetki i odwrotnie?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode, prosze postapi¢ zgodnie z pkt 9,12,13 IV Rozdziat SWZ

4. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang postaci proponowanych preparatow - fiolki na amputki lub amputko-
strzykawki i odwrotnie?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode, prosze postapi¢ zgodnie z pkt 12 IV Rozdziat SWZ

5. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane wielkosci opakowan plynow, syropow, masci, kremow itp. celem
zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilosci opakowan miatoby miejsce w oparciu 0 mg, ml
itp.)

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode, prosze przeliczy¢ zgodnie z pkt 12 IV Rozdziat SWZ

6. Prosimy o podanie, w jaki sposob prawidlowo przeliczy¢ ilos¢ opakowan handlowych w przypadku wystepowania
na rynku opakowan posiadajacych inng ilos¢ sztuk (tabletek, amputek, kilogramow itp.), niz umieszczone w SIWZ;
a takze w przypadku, gdy wycena innych opakowan lekow spetniajacych wiasciwosci terapeutyczne jest
korzystniejsza pod wzgledem ekonomicznym (czy podac peine ilosci opakowan zaokraglone w gore, czy ilosé
opakowan przeliczy¢ do dwoch miejsc po przecinku)?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode, prosze przeliczy¢ zgodnie z pkt 11 i 12 IV Rozdziat SWZ

7. Czy Zamawiajacy dopusci wycene produktow dostepnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacii jesli
aktualnie tylko takie produkty sg dostepne na rynku.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopusci

Pytanie 2
6. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 70
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zlozenie oferty na potas w postaci kapsutek o przediuzonym uwalnianiu 315
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mg jonow potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsutek?

Lek Kaldyum ma posta¢ kapsutek o przediuzonym uwalnianiu.

Kapsutka zawiera mieszaning jasnoniebieskich i biatych lub prawie biatych peletek zapewniajacych przediuzone
uwalnianie chlorku potasu.

Po rozpadzie kapsufki, peletki ulegaja rozproszeniu w tre$ci pokarmowej i stopniowo uwalniajg substancje czynng
w trakcie przechodzenia przez przewod pokarmowy.

Chroni to przed osigganiem nadmiernie wysokiego miejscowego stezenia chlorku potasu i zmniejsza niepozadane
dziatania na przewod pokarmowy.

Lek Kaldyum moze by¢ podany pacjentom karmionym przez zgtebnik poniewaz zgodnie z ChPL kapsutke mozna
otworzyC i wymieszac peletki z pokarmem lub plynem podawanym przez zgtebnik Zotadkowy lub jelitowy.

Lek Kaldyum moze by¢ podany pacjentom z trudno$ciami w potykaniu, poniewaz zgodnie z ChPL kapsutke mozna
otworzy¢ i wymiesza¢ peletki z pokarmem lub ptynem [...].

Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a wigc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko dziatan niepozadanych u
pacjentow z nietolerancig laktozy.

Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody oraz pozostawia wymagania zgodnie z zatacznikiem nr 2
do SWZ

7. Dotyczy: pakietu nr 1 poz. 154

Czy w pakiecie nr 1w pozycji 230 Zamawiajacy wyraza zgode na zlozenie oferty na krem Infilea 0,5 mg/g x 30 g?
Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 3

8. Czy oglaszajacy w postepowaniu przetargowym o numerze referencyjnym PN 6/2024, Pakiet nr 1 Leki, pozycja
261 dotyczaca ,LACTOBACILLUS RHAMNOSUS LACTOBACILLUS HELVETICUS MINIMUM 2 MLD CFU
BAKTERII KWASU MLEKOWEGO dostepne w amputkach, fiolkach, saszetkach lub kapsutkach z mozliwoscig
podania samej zawartosci w przypadku problemu z polykaniem 60 szt." dopuszcza mozliwosé zastosowania
produktu leczniczego TRILAC (lek OTC) w opakowaniach x 20 kapsulek z mozliwoscig przeliczenia na takg
wielkos¢ opakowan?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga

Pytanie 4
Ponizsze pytania dotycza opisu przedmiotu zaméwienia w Pakiecie nr 1 poz. 396 w przedmiotowym postepowaniu:
1. Czy w Pakiecie nr 1 poz. 396  Zamawiajacy dopusci zaoferowanie produktu EnteroDr, rowniez
zawierajgcego  260mg  kultur drozdzakéw Saccharomyces boulardii w  kapsutce?  Produkt
konfekcjonowany w op. x 20 kaps. (prosimy o dopuszczenie po przeliczeniu kapsutek na odpowiednia
ilosc opakowan z zaokragleniem uzyskanego wyniku w gore). Ponizej tabela poréwnujaca oba produkty:

produkt Enterol EnteroDr

postac kapsutki kapsutki

zawartos¢ bakterii | Kultury probiotycznych drozdzy | Kultury probiotycznych drozdzy

probiotycznych Saccharomyces boulardii | Saccharomyces boulardii
CNCM |-745, DBVPG 6763 (szczep

identyczny z CNCM |-745 w
badaniach genotypowych)
stezenie/pojedyncza dawka stezenie 5 x 10° CFU/ kaps | stezenie 5 x 10° CFU/ kaps
(250mg/ kaps) (250mg/ kaps)

gléwne wskazanie do | zaburzenia mikroflory jelitowej u | zaburzenia mikroflory jelitowej u
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stosowania dzieci i osob dorostych w | dzieci i osob dorostych w
biegunkach o roznej etiologii biegunkach o roznej etiologii

mozliwos¢ przechowywania | tak tak

poza lodowkg

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza, pozostawia wymagania zgodnie z zatacznikiem nr 2 do SWZ.
Ponizsze pytania dotycza opisu przedmiotu zamoéwienia w Pakiecie nr 1 poz. 261 w przedmiotowym postepowaniu:

2,

Czy w Pakiecie nr 1 poz. 261 Zamawiajacy dopusci zaoferowanie produktu ProbioDr, zawierajacego 2
mid CFU najlepiej przebadanego pod wzgledem klinicznym szczepu bakterii probiotycznych Lactobacillus
rhamnosus GG ATCC53103 i Lactobacillus helveticus w tacznym stezeniu 2 mid CFU/ kaps,? Produkt
konfekcjonowany w op. x 60 kaps. (prosimy o dopuszczenie po przeliczeniu kapsutek na odpowiednia
ilo$¢ opakowan z zaokragleniem uzyskanego wyniku w gore). Ponizej tabela porownujaca oba produkty:

thamnosus i Lactobacillus
helveticus, stezenie 2 x 10°
CFU/ kaps

produkt Lacodofil ProbioDr

postac kapsutki twarde kapsutki twarde

zawartos¢ bakterii | kultury bakterii probiotycznych | kultury bakterii probiotycznych
probiotycznych kwasu mlekowego Lactobacillus | kwasu mlekowego Lactobacillus

rhamnosus i Lactobacillus
helveticus, stezenie 2 x 109
CFU/ kaps

stosunek iloSciowy szczepow
bakterii

Lactobacillus rhamnosus 95%:
Lactobacillus helveticus 5%

Lactobacillus rhamnosus 95%:
Lactobacillus helveticus 5%

glowne wskazanie do | zaburzenia mikroflory jelitowej u | zaburzenia mikroflory jelitowej u
stosowania dzieci i 0s6b dorostych dzieci i os6b dorostych
mozliwosc¢ przechowywania | tak tak

poza lodowka

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza, pozostawia wymagania zgodnie z zatacznikiem nr 2 do SWZ.
Ponizsze pytania dotycza opisu przedmiotu zaméwienia w Pakiecie nr 1 poz. 413 w przedmiotowym postepowaniu:

3. Czy w Pakiecie nr 1 poz. 413 Zamawiajacy dopusci zaoferowanie produktu o sktadzie: Aqua, Zinc Oxide,

Paraffinum Liquidum, Dicocoyl Pentaerythrityl Distearyl Citrate, Sorbitan Sesquioleate, Cera Alba,
Aluminum Stearates, Lanolin, Glycerin, Magnesium Sulfate, Paraffin, C10-C18 Triglyceride, Stearic Acid,
Cera Microcristallina, Benzyl Alcohol, Potassium Sorbate, Sodium Benzoate, Citric Acid, Lavandula
Angustifolia, Oil, Limonene, Linalool, BHA?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza, wymaga wyrobu medycznego min 15,2% tlenku cynku
Ponizsze pytania dotycza opisu przedmiotu zamowienia w Pakiecie nr 1 poz. 430 w przedmiotowym postepowaniu:

4. Czy w Pakiecie nr 1 poz. 430 Zamawiajacy dopusci test wykrywajacy AMP, BZO, THC, MDMA, FYL, MET,

K2, BUP, CAT, MEP, OPI, MTD?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 5

1.

Do §2 ust. 6 oraz §3 ust. 6 wzoru umowy: Zwracamy sie z prosba o skonkretyzowanie granicznych
wartosci dla poszczegolnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiajacy zamierza zrealizowaé, np.
poprzez podanie, ze zmiany ilosci produktow okreslonych w formularzu asortymentowo-cenowym moga
ulec zmniejszeniu lub zwigkszeniu w granicach +- 20%, przy czym przez takie sformulowanie
Zamawiajacy bedzie rozumiat mozliwos¢ zamoéwienia o 20% mnigjszych lub o 20% wiekszych ilosci,
kazdego z zamowionych asortymentow. Aktualna tres¢ wskazanych postanowien wzoru umowy jest na
tyle ogolna i nieprecyzyjna, Ze na jej podstawie wykonawcy nie sa w stanie okreslié faktycznej wielkosci
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przedmiotu zamowienia w zakresie jego poszczegolnych pozycji asortymentowych, a tym samym, nie s
w  stanie dokonac prawidlowej kalkulacii na potrzeby  skiadanej  oferty.

W wyroku z dnia 17.11.2023 r. (sygn.: KIO 3212/23) Krajowa Izba Odwotawcza uwzglednita odwotanie
wniesione przez wykonawce Urtica Sp. z 0.0. z siedzibg we Wroctawiu w postepowaniu prowadzonym
przez Szpital Specjalistyczny im. E. Biemackiego w Mielcu na dostawy produktow leczniczych oraz
wyrobow medycznych, dotyczace analogicznych zapiséw umownych, uznajac za uzasadnione zarzuty
naruszenia art. 99 ust. 1, art. 433 pkt 4, art. 441 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo Zamowien
Publicznych (Dz. U. 2024 poz. 1320 z p6zn. zm.). Krajowa Izba Odwotawcza w wyzej przywotanym wyroku
stwierdzita, ze Zamawiajacy jest bezwzglednie zobowigzany wskaza¢ minimaing ilos¢ kazdego
zamawianego produktu, zgodnie z trescig wynikajaca z art. 433 pkt 4 PZP, a takze uznala, Ze
Zamawiajgcy ma bezwzgledny obowiazek w sposob precyzyjny, zrozumialy oraz jednoznaczny wskazaé
w zakresie kazdego zamawianego produktu, jego ilos¢, do ktérej moze zwiekszy¢ zakres zamowienia w
ramach korzystania z prawa opcj, co z kolei wynika z tresci art. 441 ust. 1 PZP.

KIO uznata, ze chociaz Zamawiajacy rzeczywiscie dysponuje ograniczonymi mozliwosciami w zakresie
precyzyjnego okreslenia zapotrzebowania na poszczegoine produkty, a rodzaj i ilo$¢ towarow
koniecznych do prawidtowego udzielania Swiadczen zdrowotnych sg uzaleznione od réznych okolicznosci,
to jednak ich zaistnienie nie ma wplywu na zapisy umowy, ktore naruszajg art. 99 ust. 1 PZP, art. 433 pkt
4 PZP i art. 441 ust. 1 PZP. Izba potwierdzita, Ze norma wynikajaca z art. 433 pkt 4 PZP, ktora zakazuje
wprowadzania postanowien przewidujacych mozliwo$¢ dowolnego ograniczenia zakresu zamowienia,
bez wskazania minimalnej wartosci lub wielkosci $wiadczenia stron oraz norma wynikajaca z art. 441 ust.
1 PZP, ktora okresla zasady korzystania z prawa opcji, nakazujaca opisywac je w postaci zrozumiatych,
precyzyjnych oraz jednoznacznych postanowien, maja charakter bezwzglednie obowigzujacy. Ponadto,
Zadne inne przepisy PZP nie ograniczajg ani nie wylaczajg zastosowania tych norm w przypadkach
wystapienia okolicznosci majacych wplyw na rodzaj i ilos¢ towaréw stanowigcych zapotrzebowanie
podmiotow udzielajacych Swiadczenia zdrowotne. KIO stwierdzita tez, ze wszelkie okolicznosci, ktore
powoduja, ze Zamawiajacy nie jest w stanie przewidzie¢, ile doktadnie produktoéw bedzie potrzebowal, nie
moga powodowat naruszenia art. 99 ust. 1 PZP, ktory nakazuje jednoznacznie, wyczerpujaco, doktadnie
| zrozumiale opisa¢ przedmiot zamoéwienia, w tym przypadku poprzez podanie liczby asortymentu, do
ktorej zamierza zmniejszy¢ lub zwigkszy¢ zakres zaméwienia w zakresie kazdego produktu.

KIO wskazata, ze w przypadku zamoéwienia udzielanego w czesciach, kazda z czesci zamowienia stanowi
odrgbne zamowienie. W zwigzku z tym, opis przedmiotu zamowienia, ktory przewiduje dowolne
zwigkszanie lub zmniejszanie ilosci produktéw z wybranych pozycji asortymentu, w tym catkowitg
rezygnacje z niektorych pozycji asortymentu, nalezy uznaC za niejednoznaczny, niewyczerpujacy,
nieprecyzyjny, nieuwzgledniajacy wszystkich wymagan oraz okolicznosci, mogacych mie¢ wplyw na
sporzadzenie oferty. Izba zauwazyta, Ze mozliwos¢ zwiekszenia zakresu zaméwienia w istocie stanowi
opcje, co potwierdza art. 31 ust. 2 PZP, z ktérego wynika, ze przy ustaleniu wartosci zaméwienia
uwzglednia sie najwiekszy mozliwy zakres tego zamowienia z uwzglednieniem opcji. KIO wywnioskowata
takze, ze gdy przedmiotem zamowienia sg dostawy, opcja stanowi instrument, ktéry pozwala
Zamawiajgcemu na nabycie produktow w ilosci adekwatnej do zmian w zakresie jego potrzeb,
wystepujacych po zawarciu umowy w sprawie zamowienia publicznego. Zamawiajacy ma wiec mozliwos¢
zastrzeZenia w umowie ,opcji w gore", przewidujacej zwigkszenie zakresu zamoéwienia oraz ,opcji w dot”,
pozwalajacej na ograniczenie zakresu zaméwienia. Nie jest nieprawidtowe zawarcie obu tych mozliwosci
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w jednym postanowieniu umowy czy tez powigzanie ich ze soba, ale przy ograniczaniu zakresu
zamowienia nalezy przestrzega¢ zasady wynikajacej z tresci art. 433 pkt 4 PZP, natomiast w zakresie,
gdzie zwigkszenie zakresu zamowienia stanowi opcje, nalezy stosowaé sie do regut wynikajacych z art.
441 ust. 1 PZP.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie jest w stanie doktadnie oszacowaé ilosci lekow ze wzgledu na
czestq rotacje pacjentéw Szpitala, dlatego niemozliwym staje sie doktadne okresélenie danej
pozycji.

2. Do §7 ust.1 lit. b) wzoru umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapisu dotyczacego kar
umownych za niedostarczenie w terminie zamowionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o
karze w wysokosci 0,5% wartosci nie dostarczonej w terminie czesci przedmiotu zamowienia za kazdy
dzien zwioki?

Odpowiedz: Nie Zamawiajacy pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian.

3. Do §7 ust.1 lit. ¢) wzoru umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapisu dotyczacego kar
umownych za niedostarczenie w terminie zareklamowanej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o
karze w wysokosci 0,5% wartosci brutto nie dostarczonego w terminie zamowienia podlegajacego
reklamacji za kazdy dzien zwioki?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode.

4. Do §11 ust.2 pkt 1) wzoru umowy. Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zmiane §11 ust. 2 pkt 1) wzoru
umowy poprzez usunigcie postanowienia ustanawiajacego poziom zmiany ceny materiatow lub kosztow
uprawniajagcy strony umowy do Zadania zmiany wynagrodzenia na co najmniej 30% oraz zastapienie go
postanowieniem przewidujacym, ze warto$¢ ww. poziomu zmiany cen wyniesie 5%, albowiem ww.
postanowienie narusza zasade ekwiwalentno$ci $wiadczen stron oraz postulat rownomiernego
roztozenia ryzyka kontraktowego?

Uzasadniajac powyzsze w pierwszej kolejnosci wskazac nalezy, Ze zapis §11 ust. 2 pkt 1) wzoru
umowy, ustanawiajacy poziom zmiany ceny materiatow lub kosztow uprawniajacy strony umowy do
zgdania zmiany wynagrodzenia na 30%, w zadnym stopniu nie zapewnia ekwiwalentnoéci $wiadczen
stron umowy oraz nie niweluje ryzyka zwigzanego ze zmiang kosztow wykonania zamowienia
publicznego, co przy aktualnym poziomie inflacji nieuchronnie prowadzi do uznania, ze narusza on istote
waloryzacji, zasady uczciwej konkurenciji oraz postulat rownego traktowania stron stosunku
zobowigzaniowego. Przy obecnym ksztalcie ww. postanowienia Wykonawca musi zatem z gory zatozyg,
ze w przypadku wzrostu kosztow realizacji umowy np. 0 29% (co stanowi bardzo duzg wartos¢,
zwlaszcza uwzgledniajac kwotg przedmiotu zamoéwienia oraz niskie marze w zamowieniach publicznych
na dostawy lekéw) jego wynagrodzenie nie zostanie zwigkszone. Tak znaczne ograniczenie mozliwosci
waloryzacji wynagrodzenia w umowie jest przejawem naduzycia przez Zamawiajacego dominujacej
pozycji w postepowaniu, w zwigzku z czym kwestionowane postanowienie winno zostaé zmienione w
zaproponowany sposob.

Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian.

5. Do §11 ust.2 projektu umowy prosimy o dodanie zastrzezenia, ze w przypadku gdy strony nie dojda
do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu 0 §11 ust. 2 wzoru umowy,
zaréwno Wykonawca jaki | Zamawiajacy nabeda uprawnienie do rozwigzania w tej czeci umowy za
porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesiecznego okresu wypowiedzenia, bez obowigzku
ponoszenia z tego tytutu kar umownych.

Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian.

6. Do §12 ust. 2 pkt 2 wzoru umowy. Prosimy o ograniczenie terminu na jaki mozliwe bedzie ewentualne
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przediuZenie terminu obowiazywania umowy do 3 miesiecy.

Zastrzezenie przez Zamawiajacego mozliwosci przediuzenia umowy o 12 miesigcy jest
nieproporcjonalnie duze w stosunku do terminu podstawowego (od 17.11.2024 r. do 31.03.2025r.).
W wyroku z dnia 20.09.2021 r. nr KIO 2450/21 (Legalis nr 2839179) Izba krytycznie odnosi sig do tego
rodzaju modyfikacji: ,W przedmiotowym postepowaniu w $wietle postanowien projektu umowy
dotyczacych opcji, wykonawca w stosunku do przewazajacego zakresu przedmiotu zamowienia nie zna
ostatecznego czasu trwania ustugi ani poszczegoinych okresow jej trwania, ani okolicznosci, od ktorych
zalezy, czy zamawiajacy skorzysta z opcji. Przy czym podkreslic nalezy, ze o ile niepewno$é
wykonawcow co do skorzystania przez zamawiajacych z prawa opcji jest naturalng cecha tej instytucii, o
tyle w niniejszym stanie faktycznym, niepewnosc¢ ta dotyczy przedmiotu zamowienia w zdecydowanie
przewazajacej jego czesci (44 miesigce opcji wobec 3 miesiecy zamowienia podstawowego) i w dodatku
bez dookreslenia dalszych zasad, na jakich bedzie realizowana opcja.”.

Odpowiedz: Zamawiajacy ogranicza termin na jaki mozliwe bedzie ewentualne przedtuzenie terminu

obowigzywania umowy do 6 miesiecy.
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